[image: image1.png]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ

	Протокол № __

	О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный

	«__» _________2022г.                                                                             № ___-__-6-2022

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в соответствие с законодательством, по результатам рассмотрения нормотворческих инициатив прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга и итогов публичных слушаний, а также с учетом рекомендаций Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1.   Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (далее – Устав), принятый решением Муниципального Совета МО МО Северный от 8 сентября 2020 года № 067-012-6-2020 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 26 октября 2020 года за государственным регистрационным  № RU781590002020001, следующие изменения:
1.) Пункт 4 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления муниципального образования в их совокупности входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие с органами государственной власти, иными государственными органами для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на соответствующей территории.».
2.) В статье 6:

а) подпункт 45-1 пункта 2 статьи 6 признать утратившим силу;
б) абзац шестой подпункта 47 пункта 2 исключить;

в) в абзаце втором подпункта 47-3 пункта 2 слова «в абзацах пятом и седьмом» заменить словами «в абзаце седьмом»:

г) абзац пятый подпункта 47-3 пункта 2 исключить.

3.) В статье 11:

а) в последнем предложении абзаца второго пункта 6 статьи 11 слова «муниципального образования» заменить словами «, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
б) в пункте 15 слова «муниципального образования» заменить словами «,организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
4.) В пункте 3 статьи 14 слова «муниципального образования» заменить словами «, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
5.) В наименовании Главы 5 слова «муниципального образования» заменить словами «, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

6.) В статье 26:

а) подпункт 26 пункта 1 признать утратившим силу;

б) в подпункте 28 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

6.)  пункт 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«В зале заседаний Муниципального Совета в соответствии с установленным порядком одновременного размещения помещаются Государственный герб Российской Федерации, герб Санкт-Петербурга, герб муниципального образования, а также устанавливаются Государственный флаг Российской Федерации, флаг Санкт-Петербурга, флаг муниципального образования.».
7.) В пункте 6 стати 30 слова «муниципального образования» заменить словами «, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
8.)    Дополнить статью 31 пунктом 15 следующего содержания:

«В рабочем кабинете Главы муниципального образования в соответствии с установленным порядком одновременного размещения помещаются Государственный герб Российской Федерации, герб Санкт-Петербурга, герб муниципального образования, а также устанавливаются Государственный флаг Российской Федерации, флаг Санкт-Петербурга, флаг муниципального образования.».
9.)      Статью 39 признать утратившей силу.

10.)     Статью 40 признать утратившей силу.

11.)    В пункте 3 статьи 44 слова «Избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального Совета                                                       В.И. Миронкин